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Wydawanie zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzających stan zaległości

PODSTAWA PRAWNA 1. Art. 306e § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U.
z 2012r., poz. 749 ze zm.).
2. Ustawa z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz.U. z 2014r. poz. 
1628).

WYMAGANE 
DOKUMENTY

Pisemny wniosek o wydanie zaświadczenia, który powinien zawierać :
– dane  wnioskodawcy:  imię i  nazwisko/nazwa  podatnika,  adres  zamieszkania/ 

siedziby, identyfikator podatkowy PESEL lub NIP,
– datę sporządzenia wniosku,
– wskazanie adresata (tj. Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowego w Tarnowie),
– cel wydania zaświadczenia (np. do banku o kredyt),
– zakres żądanej informacji (np. niezaleganie w podatkach lub stwierdzenie stanu 

zaległości ),
– podpis wnioskodawcy. Formularz F010/4 stanowi załącznik do Karty.

GDZIE POBRAĆ 
DOKUMENTY

Druk F010/4  można pobrać na  Sali  Obsługi,  stanowisko nr  7  i  8  lub ze strony 
internetowej urzędu www.us2.tarnow.pl 

OPŁATA SKARBOWA Opłatę skarbową w  wysokości 21  zł  (od  każdego  egzemplarza)  należy  uiścić 
w  kasie  Urzędu  Miasta  Tarnowa  lub  na  konto  tego  Urzędu  numer  rachunku 
36 1030 1986 7071 3003 0000 0000.
Wpłat  można również dokonywać  w punkcie obsługi kasowej Banku Spółdzielczego 
Rzemiosła  o/Tarnów zlokalizowanym na Sali  Obsługi  Drugiego Urzędu Skarbowego
w Tarnowie od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 14:00.
Aby dokonać  wpłaty  w  Banku  Spółdzielczym  Rzemiosła  należy wypełnić  druk 
wpłaty gotówkowej,  który określa  Rozporządzenie  Ministra  Finansów z dnia  23 
grudnia  2008r.  w  sprawie  wzoru  formularza  wpłaty gotówkowej  oraz  polecenia 
przelewu na rachunek organu podatkowego (Dz.U. z 2008r. Nr 236, poz. 1636).

Od  wpłat  z  tytułu  podatków,  innych  należności  budżetowych,  opłaty  skarbowej 
dokonywanych  w  punkcie  obsługi  kasowej  na  Sali  Obsługi  Drugiego  Urzędu 
Skarbowego w Tarnowie bank nie pobiera prowizji.
Dowód  zapłaty  (przelew)  należnej  opłaty  skarbowej  należy  załączyć do 
wniosku.
Nie  podlegają opłacie  skarbowej  zaświadczenia  w  sprawach  ubezpieczenia 
społecznego,  zdrowotnego  (ZUS),  zatrudnienie  (PUP),  wynagrodzenia  za  pracę, 
nauki, szkolnictwa, oświaty pozaszkolnej oraz ochrony zdrowia.
Zwalnia  się  od  opłaty  skarbowej  jednostki  budżetowe  oraz  samorządu 
terytorialnego.

MIEJSCE I TERMIN 
ZŁOŻENIA

Sala Obsługi, stanowisko nr 7 i 8 lub przesłać za pośrednictwem poczty na adres 
Urzędu  –  33-100  Tarnów,  Al.  Solidarności  5-9B,  albo  elektronicznie,  tj.  za 
pośrednictwem platformy ePUAP:  www.epuap.gov.pl – Skargi, wnioski, zapytania 
do urzędu.

ODPOWIEDZIALNA 
KOMÓRKA 

ORGANIZACYJNA

I Dział Obsługi Bezpośredniej – Sala Obsługi, stanowisko nr 7 i 8 – tel. 14 632 82  
30.

TERMIN I SPOSÓB 
ZAŁATWIENIA

Wydanie  zaświadczenia  lub  postanowienie  o  odmowie  wydania  zaświadczenia 
podatnik otrzymuje bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 7 dni.
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TRYB ODWOŁAWCZY W  przypadku  postanowienia  o  odmowie  wydania  zaświadczenia  podatnikowi 
przysługuje prawo wniesienia zażalenia do Dyrektora Izby Skarbowej w Krakowie 
za pośrednictwem Naczelnika Urzędu Skarbowego w Tarnowie w terminie 7 dni od 
dnia doręczenia postanowienia.

DODATKOWE 
INFORMACJE

Przez „identyfikatory podatkowe” należy rozumieć:
– numer PESEL – jest identyfikatorem podatkowym podatników będących 

osobami  fizycznymi  objętymi  rejestrem  PESEL  nieprowadzących 
działalności gospodarczej lub niebędących zarejestrowanymi podatnikami 
podatku od towarów i usług,

– NIP  – jest  identyfikatorem  podatkowym  w  przypadku  pozostałych 
podmiotów podlegających obowiązkowi ewidencyjnemu, tj. osób fizyczny, 
osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości 
prawnej, które na podstawie odrębnych ustaw są podatnikami, płatnikami 
podatków, płatnikami składek ubezpieczeniowych i zdrowotnych.

Po odbiór zaświadczenia należy zgłaszać się osobiście lub z upoważnieniem osoby, 
której  dotyczy  zaświadczenie.  Na  wniosek  osoby  zainteresowanej  możliwe  jest 
przesłanie zaświadczenia pocztą.
Zaświadczenia wydawane są na Sali Obsługi, stanowisko nr 7 i 8.

Karta informacyjna:
Wydawanie zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzających stan zaległości
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